СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   26  декабря 2019 г. № 67/9

О внесении изменений в Положение о Комитете по благоустройству,
 дорожному хозяйству и транспорту Администрации Городского округа Подольск,

утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 №
7/19 «Об учреждении Комитета по дорожному хозяйству и транспорту Администрации

Городского округа Подольск»

В связи с перераспределением между органами Администрации Городского округа
Подольск полномочий по вопросу благоустройства, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск
Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение о Комитете по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту
Администрации Городского округа Подольск, утвержденное решением Совета депутатов
Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/19 «Об учреждении Комитета по дорожному
хозяйству и транспорту Администрации Городского округа Подольск» (с изменениями,
внесенными  решениями Совета депутатов Городского округа Подольск от 24.08.2017 № 37/14,
от 27.12.2018 № 56/12) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 3.26 Положения изложить в следующей редакции:
«3.26. Обеспечение организации благоустройства и озеленения на территории

Городского округа Подольск, за исключением комплексного благоустройства дворовых
территорий.»;

1.2. пункт 3.29 Положения изложить в следующей редакции:
 «3.29. Осуществление контроля за эксплуатацией,  содержанием, проведением

своевременного ремонта сетей наружного освещения, а также архитектурно-
художественного освещения скверов, бульваров, садов, набережных, парковых зон,
находящихся в муниципальной собственности и переданных Комитету в установленном
порядке.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

3.  Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания и
обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной безопасности (Демидов
А.И.).

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск

                                  Д.Н. Машков                                                                             Н.И. Пестов

	РЕШЕНИЕ